awalnya usulan senator Henry Clay yang telah dibahas selama tujuh bulan

ditolak oleh Congress. Namun dengan bantuanSenator Stephen A. Douglas dari

Illinois yang amju untuk mengusulkan change bill yang akhirnya disetukui oleh

Congress akhirnya The Compromise of 1850 dapat disetujui dan produk hukum

14

Vicki C Jackson, “The (Myth of Un) Amendability of the US Constitution and the Democratic Component

of Constitutionalism,” International Journal of Constitutional Law 13, no. 3 (2015): 575–605.
15

Kevin R Kosar, “Regular Vetoes and Pocket Vetoes: An Overview” (Congressional Research Service, the